
 

 
 Ministero dell’  Istruzione dell’ Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
 

Prot. 1536                                                                                         Genova, 18 febbraio 2016 
 
                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la Legge  13 luglio 2015, n. 107, in particolare l’art.1, comma 66; 
 
VISTA la nota MIUR prot. 726 del 26 gennaio 2016, attuativa dell’art. 1, comma 66, della legge 
107/15; 
 
VISTA la nota MIUR prot. 4108 del 10 febbraio 2016; 
 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dalla norma, in particolare per ciò che riguarda la 
popolazione scolastica dei territori, nonché la necessità di costituire Ambiti di dimensioni sub 
provinciali comprendenti Istituzioni scolastiche appartenenti sia al I che al II ciclo; 
 
SENTITA  la Regione Liguria e gli Enti Locali; 
 
INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola;   
 
                                                                 DECRETA  
 
A decorrere dall’anno scolastico 2016/17, nelle province della regione Liguria sono istituiti n. 10 
Ambiti  territoriali di cui alle allegate tabelle 1,2,3 e 4 , che costituiscono parte integrante del 
presente decreto. 
 
I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali della Liguria adotteranno tutte  le misure conseguenti, 
finalizzate a rendere operativa tale determinazione. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territorialmente competente 
ovvero ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
60 e 120 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 
 
                                                                                               Il Direttore Generale 
                                                                                                   Rosaria Pagano  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,                                                                                       
comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993.                                                                        

 

 Agli UU.SS.TT. della Liguria  LORO SEDI 
 Alle ISA della Liguria  LORO SEDI 
 Al SITO internet  SEDE 
 
E p.c. Alla Regione Liguria – Servizio Istruzione  
          Alla città metropolitana di Genova 
          Alle Province di Savona, Imperia e La Spezia  
          All’ANCI  Liguria  
          Alle OOSS del comparto scuola   
          Al MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  


